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 پهلوی دوباره 
تحقیر شد

مذاکره نه، تسلیم می‌خواهند
مواضع قاطع پزشکیان درباره »مذاکره با آمریکا« و »حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران« بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشته ‌است

جریان‌های برانداز، دعوت نشدن رضاپهلوی به کنفرانس 
مونیخ را به سوژه‌ای برای تحقیر و تمسخر »رهبر خودخوانده 

اپوزیسیون« تبدیل کرده‌اند

علی‌اکبر حسینی‌مجد؛ تحلیلگر سیاسیتحلیل

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در جریان سفر 
بدون تشریفات به اصفهان، در یکی از مساجد این شهر طی 
ملاقات چهره‌به‌چهره با مردم، به مسائل و پرونده‌های قضایی و 

حقوقی آنان رسیدگی کرد.
 مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، با انتشار پستی در فضای‌مجازی، برخی گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای درباره افزایش برد موشک‌های ایران را »کذب محض« 

دانست.
 سید‌احمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران گفت: مردم 
در ۲۲بهمن با‌شکوه در صحنه حاضر شدند و جواب ترامپ 

تروریست‌پرور را دادند.
  امیر افشین خواجه‌فرد، مدیرعامل سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع گفت: این سازمان شبکه گسترده‌ای از شرکت‌های 

دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها را به‌کار گرفته‌است.
 علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: اصلاح موادی 
از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان، سبب اعتماد بیش از پیش 

مردم به قوه مقننه می‌شود.
  رسول مهاجر، معاون وزیرخارجه بر حمایت ایران از تقویت 
همکاری‌های اقتصادی در چارچوب سازمان هشت‌کشور 

اسلامی درحال توسعه تأکید کرد.
  فرماندهان گاردهای ساحلی ایران و عمان بر افزایش 

همکاری‌ها باهدف ارتقای امنیت دریایی تأکید کردند.
  علی‌محمد رضایی، سفیر تام‌الاختیار ایران در صنعا‌ تأکید کرد 

که تهران همواره از صلح و ثبات در منطقه حمایت کرده‌است.

نزاجا در بالاترین سطح آمادگی رزمی
توان رزمی نیروی‌زمینی ارتش به‌صورت قابل‌توجهی ارتقا‌ یافته‌ است. امیر اصغر علی‌پور، معاون نیروی‌انسانی 
نزاجا در این‌باره تأکید کرد: مهارت به‌ویژه در حوزه رزم‌زمینی و استفاده از تسلیحات مدرن و روزآمد، موجب شده 

نیروی‌زمینی در بالاترین سطح از آمادگی رزمی قرار گیرد./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

رویکرد ویژه دستگاه قضایی
یکی از دستاورد‌های سند تحول قضایی، دستیار هوشمند قضایی است. اصغر جهانگیر، معاون رئیس قوه‌قضاییه 
در این زمینه تأکید کرد که کمک به افزایش اتقان آرا‌، جلوگیری از اطاله دادرسی و کمک به ارتقای دانش قضایی 

قضات، برخی از محاسن دستیار هوشمند قضایی است./ میزان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

از جیب ثروتمندان به سفره نیازمندان
 بازتوزیع عادلانه یارانه‌ها 

تحول جدی در اقتصاد 
یارانه‌های نقدی سال‌هاست که به‌عنوان یکی از 
سیاست‌های حمایتی دولت در اقتصاد کشور اجرا می‌شود، 
اما چالش‌های آن، به‌ویژه در نحوه تخصیص و پرداخت، 
همچنان محل بحث و نقد کارشناسان و سیاستگذاران است. 
اکنون با افزایش فشارهای اقتصادی و لزوم حمایت مؤثرتر 
از اقشار کم‌درآمد، مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفته 
است تا حذف یارانه پردرآمدها را در دستور کار قرار دهد؛ 
تصمیمی که اگر به درستی اجرا شود، می‌تواند نابرابری‌های 
اقتصادی را کاهش و منابع مالی را به سمت دهک‌های 

ضعیف‌تر جامعه سوق دهد.

یارانه‌ای که به هدف نرسید
عباس پاپی‌زاده، عضو هیأت‌رئیسه مجلس، درخصوص نظام توزیع 
یارانه‌ها گفته است: »متأسفانه هرگاه به دنبال آن بودیم یارانه‌ها را 
مدیریت کنیم که به اقشار کم‌درآمد جامعه برسد، نتوانستیم به 
هدفمان برسیم. الان جمعیت کشورمان حدود ۹۰ میلیون نفر است 
و از این جمعیت، ۸۵ میلیون نفر یارانه می‌گیرند که این ظلم در حق 
اقشار کم‌درآمد جامعه است. باید یارانه پردرآمدها حذف شود.« این 
آمار به‌روشنی نشان می‌دهد که پرداخت یارانه‌های نقدی، بدون 
درنظر گرفتن سطح درآمد افراد، نه‌تنها کمکی به کاهش فقر نکرده، 
بلکه سبب شده است منابع محدود دولت، میان همه شهروندان )از 
جمله پردرآمدترین اقشار( توزیع شود. در نتیجه، قشر کم‌درآمدی که 
بیشترین نیاز به حمایت مالی دارد، سهم چندانی از این منابع نمی‌برد.

تصمیم جدید مجلس برای اصلاح توزیع یارانه‌ها
در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، نمایندگان مجلس 
گامی اساسی برای حذف یارانه نقدی دهک‌های پردرآمد برداشته‌اند. 
بر‌اساس این مصوبه، دولت مکلف شده است یارانه خانوارهای دهک 
هشتم، نهم و دهم را حذف کند تا این منابع مالی برای حمایت 
از دهک‌های ضعیف‌تر اختصاص یابد. علاوه بر این، سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ اعلام کرد: »ما در بودجه سال 
آینده یک حکم آوردیم که یارانه پردرآمدها حذف شود. یک حکم 
دیگر هم دادیم که مابه‌التفاوت بالارفتن قیمت ارز ترجیحی به 
دهک‌های یک تا 3 داده شود که با توجه به وضعیت موجود، جبران 
کوچکی باشد.« این اصلاحات نشان‌دهنده تغییر نگاه سیاستگذاران 
به عدالت اقتصادی است. به‌جای آنکه یارانه‌ها به‌طور یکسان به تمام 
اقشار جامعه تعلق گیرد، سیاست جدید به دنبال آن است که تنها افراد 

واقعاً نیازمند از حمایت مالی برخوردار شوند.

یارانه پنهان؛ چالش پنهان اقتصاد
اما موضوع فقط به یارانه‌های نقدی محدود نمی‌شود. یکی از 
چالش‌های اساسی که کمتر به آن پرداخته شده، حجم عظیم 
یارانه‌های پنهان در اقتصاد ایران است. این یارانه‌ها که شامل 
انرژی، سوخت و کالاهای اساسی می‌شود، عمدتاً به نفع دهک‌های 
پردرآمد جامعه تمام شده و اقشار ضعیف سهم ناچیزی از آن دارند. 
گزارش‌های اقتصادی نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از این یارانه‌ها 
به مصرف بنزین، گاز و برق اختصاص دارد که قشر پردرآمد جامعه، 
به‌واسطه مصرف بیشتر، از آن سود بیشتری می‌برد. حذف تدریجی 
این یارانه‌ها و هدایت منابع به سمت گروه‌های کم‌درآمد، می‌تواند 
ضمن بهبود شرایط معیشتی طبقات پایین، از فشار مالی بر بودجه 

دولت بکاهد.

چالش‌های اجرایی و ضرورت شفاف‌سازی
هرچند تصمیم مجلس برای حذف یارانه پردرآمدها گامی در جهت 
عدالت اقتصادی محسوب می‌شود، اما چالش‌های زیادی پیش‌روی 
اجرای آن وجود دارد. مهم‌ترین مسأله، نحوه شناسایی دهک‌های 
درآمدی است. تجربه‌های گذشته نشان داده است که سیستم‌های 
ارزیابی و پایش اطلاعات درآمدی، چندان دقیق عمل نکرده و بعضاً 
منجر به حذف اشتباه یارانه افراد نیازمند شده است. از سوی دیگر، 
حذف یارانه نقدی باید با افزایش شفافیت در هزینه‌کرد منابع حاصل 
از آن همراه باشد. اگر قرار است یارانه افراد پردرآمد حذف شود، 
دولت باید تضمین کند که منابع آزادشده مستقیماً به بهبود شرایط 
اقتصادی قشر کم‌درآمد اختصاص یابد. این امر می‌تواند در قالب 
افزایش مستمری‌ها، تقویت بیمه‌های اجتماعی و ارائه یارانه‌های 

کالایی به دهک‌های پایین جامعه انجام شود.

کلام پایانی
حذف یارانه پردرآمدها اگر به‌درستی اجرا شود، می‌تواند گامی مهم در 
مسیر اصلاح نظام اقتصادی کشور باشد. اما تحقق این هدف نیازمند 
دقت در شناسایی دهک‌ها، شفافیت در سیاست‌های حمایتی و 
تقویت نظارت‌های اجرایی است. در غیر این صورت، این اصلاحات 
نیز ممکن است مانند گذشته، در عمل به نتیجه مطلوب نرسد و اقشار 
کم‌درآمد، همچنان در انتظار حمایت‌های واقعی دولت بمانند. با توجه 
به تصویب این سیاست در مجلس، باید دید که دولت چه سازوکاری 
برای اجرای دقیق آن اتخاذ خواهد کرد و آیا این تصمیم، واقعاً به 

کاهش نابرابری اقتصادی منجر خواهد شد یا خیر؟

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

سهمیه بنزین چگونه به کارت‌ بانکی واریز می‌شود؟
مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس: سهمیه سوخت در 
حساب بانکی مالک خودرو شارژ می‌شود و در تمامی حساب‌های 
بانکی او قابل دسترسی خواهد بود. در جایگاه‌های سوخت دیگر نیازی 
به چند مرحله سوختگیری نخواهد بود، بلکه فرآیند سوختگیری تنها 
یک‌ بار انجام می‌شود و در همان مرحله، سهمیه و مبلغ مورد نظر از 

حساب بانکی فرد کسر می‌شود.

بررسی قتل دانشجوی دانشگاه تهران در کمیسیون آموزش مجلس
فرشاد ابراهیم‌پور‌نایب، رئیس کمیسیون آموزش از بررسی ابعاد قتل 
دانشجوی دانشگاه تهران توسط زورگیران در کمیسیون آموزش 
خبر داد و گفت: در حال حاضر مهم‌ترین اقدامی که باید برای امنیت 
دانشجویان انجام شود، ایجاد سامانه هوشمند نظارتی در اطراف 
دانشگاه‌ها وخوابگاه هاست. ما در کشور برای سرقت‌های همراه با 
خشونت، احکام سختگیرانه ای داریم، اما مسئله‌ای که وجود دارد 

نحوه اجرای قانون و سرعت رسیدگی به چنین جرائمی است.

 شطرنج سیاست؛ بازی ایران 
در برابر فشار حداکثری

سخنرانی رهبر انقلاب در اوایل روی کار آمدن دولت چهاردهم، 
حاوی جمله‌ای مهم و راهبردی بود. نخستین حرکت در شطرنج 
سیاست، مهره‌ای کلیدی دارد؛ استراتژی‌ای که می‌تواند 
زمینه‌ساز یک پیروزی تعیین‌کننده باشد. این حرکت، ارسال 
صدای واحد از ایران بود. رهبر انقلاب، پیش از ورود رئیس‌جمهور 
تروریست آمریکا به کاخ سفید، نخستین مهره را در راستای 
تأمین منافع ایران حرکت داد و صدای واحد کشور را در برابر 
آرایشی که برای افزایش فشارها بر ایران طراحی شده بود، 

تثبیت کرد.
اگرچه با روی کار آمدن ترامپ، ممکن است برخی مهره‌های 
شطرنج سیاست تغییر کرده باشند، اما جمهوری اسلامی ایران با 
سیاست‌های سردمداران جدید کاخ سفید ناآشنا نبود. فکت‌شیت 
منتشرشده از سوی مؤسسات مشاوره‌ای برای ترامپ، دست 
خالی آمریکا را بیش از پیش نمایان کرد. سیاست فشار حداکثری 
همراه با تهدیدات نظامی به‌کار گرفته شد، اما این ایران بود که 

باید مسیر بازی شطرنج را تغییر می‌داد. 
تقویت ابزارهای قدرت‌آفرین در کنار یکپارچگی نخبگان امری 
ضروری بود، اما متأسفانه در داخل، این راهبرد چندان مورد توجه 
قرار نگرفت. برخی سیاستمداران، به‌صورت افراطی بر مذاکره با 
آمریکا اصرار داشتند، اما هنگامی که از آنان درباره ابزارهای لازم 
برای چانه‌زنی پرسیده می‌شد، پاسخی نداشتند. بی‌توجهی به 
حل تعارضات و مشکلات داخلی که می‌توانست آثار تحریم‌ها را 
کاهش دهد و دشمن را دچار سردرگمی کند، یکی از غفلت‌های 
اساسی بود. به‌نظر می‌رسد، منع مذاکره اخیر رهبر انقلاب با 

دولت فعلی آمریکا، تغییری در این نگاه ایجاد کرده است. 
شرطی‌سازی ذهن و اقتصاد برای آمریکایی‌ها اولویت ویژه‌ای 
پیدا کرده؛ چراکه آنان پس از برجام، آثار مخرب‌تری را نسبت 
به تحریم‌های مستقیم در این راهبرد مشاهده کرده‌اند؛ توافقی 
را تحمیل کرده، ابزارهای چانه‌زنی ایران را محدود ساخته و در 

نهایت از توافق خارج می‌شوند.
قدرت درونی و یکپارچگی کشور، دشمن را در مذاکره‌ای که 
خود هزاران پیش‌شرط و تهدید برای آن مطرح کرده، به زانو 
درمی‌آورد، اما آیا ایران تجربه چنین رویکردی را داشته است و 

آیا در این سیاست موفق بوده‌ایم؟
ترامپ در ابتدای دوره اول ریاست‌جمهوری خود، تحریم بنزین 
را برای ایران هدف‌گذاری، اما در نهایت از این گزینه صرف‌نظر 
کرد. دلیل این امر، راهبرد »بی‌اثر‌سازی تحریم« بود که اهرم‌های 
فشار را از دست هیأت حاکمه آمریکا خارج کرد. افزایش تولید 
بنزین در کنار خودکفایی در تولید کاتالیست‌های موردنیاز، 
انحصار آمریکا در این حوزه را شکست. دستیابی به دانش ساخت 
کاتالیست‌ها که تا پیش از آن ۱۰۰درصد وابسته به واردات بود و 
در سال۸۷ کشور را دچار بحران کرد، همزمان با افزایش ظرفیت 
تولید بنزین در دستور کار قرار گرفت. در نهایت، با ریسک‌پذیری 
مدیران پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، این وابستگی از میان 

برداشته شد.
مسئله امروز کشور، تأمین ارز و کنترل تورم است. ابتکارات و 
تلاش‌های فراوان مؤثری می‌توان انجام داد که از این دوران به 
سامت عبور کرد، اما اینها تلاش مستمر و جهادی مسئولان 

را می‌طلبد.
یکی از اقدامات و ابتکارات مؤثر دولت شهیدرئیسی در این زمینه، 
اجرای طرح زودبازده »کالابرگ الکترونیکی« بود که با استقبال 
۸۰درصدی مردم روبه‌رو شد. این طرح، فشار ناشی از تورم را 
کاهش داد؛ زیرا مابه‌التفاوت قیمت کالاهای اساسی به‌حساب 
مردم واریز شده و امکان خرید با قیمت‌های قبلی در سراسر کشور 
فراهم می‌شد. افکارسنجی‌های میدانی نیز از رضایت کامل مردم 
در این طرح حکایت داشت که متأسفانه در دولت چهاردهم به 

حال خود رها شد.
در زمینه تأمین ارز نیز با احتساب فروش نفت، تراز بازرگانی 
کشور حدود ۲۸میلیارد دلار مثبت اعلام شده است، بنابراین 
ارز به میزان کافی در دسترس است و با ابزارهای نظارتی باید از 

هرگونه احتکار جلوگیری کرد.
مدیریت داخلی کشور، عاملی کلیدی در تغییر نگاه دشمن است. 
اگر مدیریت داخلی به‌درستی انجام شود، حتی رویکرد دشمنان 

نیز دستخوش تغییر خواهد شد.

این روزها برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ 
بار دیگر رضا پهلوی را به سوژه طنز و تمسخر 
کاربران فارسی‌‌زبان شبکه‌های‌اجتماعی 
تبدیل کرده و ماجراهای دعوت نشدن او به 
این کنفرانس، سلطنت‌طلبان را عصبانی و 
رویای »رهبری اپوزیسیون« پهلوی را نقش 

برآب کرده‌ است.
شصت‌و‌یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ در 
شرایطی از ۲۶ تا ۲۸ بهمن‌ماه برگزار می‌شود 
که پس گرفتن دعوت از رضا پهلوی از سوی این 
کنفرانس، بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های 

اجتماعی فارسی‌زبان داشته و درحالی‌که 
سلطنت‌طلبان در حال فحاشی به دولت 
آلمان هستند، دیگر جریان‌های برانداز، این 
موضوع را به سوژه‌ای برای تحقیر و تمسخر 
»رهبر‌خودخوانده اپوزیسیون« تبدیل 

کرده‌اند. 
تحقیر رضا پهلوی از سوی برگزار‌کنندگان 
کنفرانس امنیتی مونیخ در شرایطی آب 
سرد دیگری بر توهم‌های مسبوق ‌به سابقه 
سلطنت‌طلبان ریخته که او پیش از این تأکید 
کرده بود خود را برای »رهبری دوران گذار« 
آماده کرده‌ است، اما تحقیر تازه، او را به‌جای 
نقش‌آفرینی در پست تازه، به سوژه تمسخر 
براندازان و کاربران شبکه‌های اجتماعی 

تبدیل کرده‌ است.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

سریال طنز پهلوی
حضور رضا پهلوی در کنفرانس امنیتی مونیخ طی یکی دو هفته اخیر با ماجراهای طنزآمیزی همراه 

بوده است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

1  نخستین لغو: 18بهمن‌ماه بود که »رهبر خودخوانده اپوزیسیون« از لغو سخنرانی خود در مونیخ خبر داد 
و اعلام کرد در شرایطی که برگزارکنندگان کنفرانس از او دعوت کرده‌اند، وزارت امور خارجه آلمان از حضور 

او در این کنفرانس جلوگیری کرده‌ است.
2   امیدواری دوباره: رضا پهلوی درحالی‌که طی روزهای اخیر تاش فزاینده‌ای را صرف نقش گرفتن 
از محور ضدایرانی واشنگتن- تل‌آویو کرده‌ است، یک روز پس از اعلام لغو سخنرانی خود در مونیخ 
)19بهمن‌ماه(، طی پیامی در فضای ‌مجازی، اعلام کرد از سوی برگزارکنندگان کنفرانس باخبر شده دعوت 

قبلی‌اش به کنفرانس همچنان پابرجاست.
3   تمسخر پهلوی به سبک آلمانی: در شرایطی که رضا پهلوی خود را برای مجاب کردن حامیان 
اروپایی‌اش برای افزایش فشارها بر مردم ایران آماده می‌کرد، 25بهمن‌ماه، برگزارکنندگان این کنفرانس اعلام 

کردند با مشورت دولت آلمان، تصمیم گرفته‌اند برای رضا پهلوی دعوتنامه رسمی ارسال نشود.
4   عصبانیت از تمسخر تازه: این اقدام آلمانی‌ها خشم رضا پهلوی را به ‌دنبال داشت و او طی بیانیه‌ای 
نتوانست خشم خود را از دوستان آلمانی‌اش پنهان کند و با حمله به دولت این کشور، تأکید کرد که این اقدام 
با هدف »راضی نگهداشتن جمهوری‌اسلامی« انجام شده‌است. لغو دعوت کنفرانس امنیتی مونیخ به اندازه‌ای 

رضا پهلوی را عصبانی کرد که او به‌صورت تلویحی آلمان را به »همدستی با جمهوری‌اسلامی« متهم کرد.
5   دلیل خشم مضاعف: رضا پهلوی امسال در حالی از حضور در کنفرانس امنیتی مونیخ محروم مانده است 
که برگزارکنندگان این کنفرانس از مسیح علی‌نژاد، از چهره‌های بدنام در میان براندازان، دعوت به عمل آورده 

‌است؛ موضوعی که سبب دوچندان شدن عصبانیت پهلوی و سلطنت‌طلبان شده ‌است.

ناکامی‌های سریالی
لغو دعوت از رضا پهلوی برای حضور در کنفرانس امنیتی برلین اما، تنها ناکامی 
او طی هفته‌های اخیر نبوده است و برخی دیگر از دعوت‌ها از او در نقاط مختلف 

اروپا طی روزهای اخیر لغو شده ‌است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

1   لغو سخنرانی در هلند: 25بهمن‌ماه دفتر مطبوعاتی مجلس نمایندگان هلند در 
گفت‌وگویی با رسانه‌ها اعلام کرد که سخنرانی رضا پهلوی در کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان این کشور لغو شده ‌است؛ اقدامی که دلیل آن »مسائل مربوط به برنامه کاری« 

عنوان شده‌ و ناکامی دیگری برای رضا پهلوی رقم زده‌ است.
2   از انگلیس هم خبر بد رسید: یکی دیگر از برنامه‌های لغو شده روزهای اخیر رضا 
پهلوی در انگلیس بود؛ جایی که قرار بود »رهبر خودخوانده اپوزیسیون« روز سه‌شنبه 
گذشته )23بهمن / 11فوریه( در کمبریج یونین انگلیس سخنرانی کند، اما برگزارکنندگان 

به بهانه »مسائل امنیتی« ترجیح دادند فعلا رضا پهلوی را دست به سر کنند.

سوژه تازه برای تمسخر پهلوی
در شرایطی که طی روزهای اخیر قطع حمایت‌های مالی دولت آمریکا از جریان‌های 
برانداز زمینه‌ساز شعله‌ور شدن اختلاف‌ها در میان براندازان شده، ماجرای حضور 
رضا پهلوی در کنفرانس امنیتی مونیخ، پرده دیگری از درگیری‌های داخلی میان 

جریان‌های مختلف ضدانقلاب را به نمایش گذاشته است.

  اصلا دعوتی در کار نبوده است: کامبیز غفوری، از فعالان ضدانقلاب طی پستی در 
شبکه‌های اجتماعی به این موضوع واکنش نشان داده و تأکید کرده که برگزارکنندگان 
کنفرانس دعوت رسمی از رضا پهلوی به‌عمل نیاورده‌اند، بلکه موضوع صرفا »دعوت 
غیررسمی« بوده است. او همچنین فحاشی‌های سلطنت‌طلبان به دولت آلمان را از 

دلایل این ماجرا عنوان کرده‌ است.
  دروغ‌پردازی‌های پهلوی: اکبر گنجی، از فعالان ضدانقلاب خارج‌نشین هم از دیگر 
افرادی بود که به این موضوع واکنش نشان داد و تکاپوی رضا پهلوی را برای دیده شدن 

به سخره گرفت.
  تلاش ناکام تلویزیونی: تلاش شبکه‌های تلویزیونی معاند، مانند ایران‌اینترنشنال 
و من‌وتو برای فضاسازی در این زمینه از محورهای مهم انتقادهای کاربران فارسی‌زبان 
شبکه‌های اجتماعی بود. آنان تلاش‌های این شبکه‌ها برای دعوت از مشاوران رضا پهلوی 
و پوشش دادن ناشیانه تجمع‌های کم‌تعداد در حمایت از پهلوی را دستمایه مطالب 

انتقادی و طنزآمیز خود قرار دادند.

سفر 2 روزه 

گزارش2
رئیس‌جمهور، مسعود 
پزشکیان، به بوشهر در 
جریان پنجمین سفر استانی هیأت 
دولت، از 2 جنبه حائز اهمیت بود: اول، 
دستاوردهای متعدد برای توسعه 
استان بوشهر و دوم، مواضع قاطع 
پزشکیان درباره موضوع‌هایی مانند 
»مذاکره با آمریکا« و »حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران« که بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی 

داشت.  

1   می‌خواهند تسلیم شویم  
  پزشکیان تأکید کرد: »آمریکا نمی‌خواهد 
مذاکره کند، بلکه می‌خواهد ما تسلیم شویم و 

در برابرشان ذلیل باشیم.«  
  وی خطاب به ترامپ گفت: »اگر مرد 
گفت‌وگو هستی، چرا راه آب و نان مردم را 

می‌بندی؟«  
  رئیس‌جمهور افزود: »ما آماده گفت‌وگو 
هستیم، اما نه تحت شرایط تحمیلی و 

تحریم‌های ظالمانه.«  

2   اتکا به ظرفیت‌های داخلی  
  پزشکیان با تأکید بر توانایی‌های داخلی 
گفت: »ما قادریم مشکلات را حل کنیم، به 
شرطی که اختلافات داخلی را کنار بگذاریم.«  
  وی افزود: »به هرکس که شایسته است و 
کار از دستش برمی‌آید، اختیار می‌دهیم تا 

گره‌ها را باز کند.«  

3   هشدار درباره نقشه غربی‌ها  
  رئیس‌جمهور هشدار داد: »نقشه خارجی‌ها 

این است که در داخل کشور درگیری ایجاد 
کنند و در خارج از مرزها نیز مسلمان‌ها را با 

هم درگیر سازند.«  

4   پاسخ به تهدیدهای هسته‌ای  
  پزشکیان در پاسخ به تهدیدهای حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: »اگر ۱۰۰ 
مرکز هسته‌ای ما را بزنید، بچه‌های ما هزار 
تا می‌سازند. مغز بچه‌های ما را نمی‌توانید 

نابود کنید.«  

  تصویب ۳۱ مصوبه برای تسریع در توسعه استان 
  تخصیص اعتبارات: ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری  
  بهره‌برداری از پروژه‌ها: خطوط ۳ و ۴ واحد ای‌بی‌اس شرکت توسعه 
پلیمر پاد جم و آغاز عملیات اجرایی فازهای ۲ و ۳ نیروگاه هسته‌ای بوشهر

  توسعه اقتصاد دریامحور: اختصاص ۸ میلیارد دلار برای بنادر و پتروشیمی  
  رفع محرومیت آموزشی: تا مهر سال آینده، مشکلات فضاهای 

آموزشی استان بوشهر برطرف می‌شود
  تحویل شناورها: ۱۰ فروند شناور گارد ساحلی و راهنمابر به اداره 

بنادر و دریانوردی تحویل داده شد

مواضع قاطع رئیس‌جمهور

 دستاوردهای ویژه سفر به بوشهر

 توسعه صنعت کشتی‌سازی  
  پزشکیان از صنایع کشتی‌سازی شهید 
محلاتی بازدید کرد. این مجموعه تاکنون 
ساخت و تعمیر ده‌ها شناور نیروهای مسلح 

را انجام داده است.
  شناور مینی‌لندینگ‌کرافت تندروی 
شهید سعیدی: این شناور با طول ۲۷ متر، 
عرض ۱۰.۵ متر و سرعت بیش از ۳۰ نات، 
ابزاری مناسب برای جابه‌جایی نیروها و 

تجهیزات در خلیج‌فارس است.

 خبرهای خوش دولت  
  تولید برق خورشیدی: برنامه‌ریزی برای تولید 

۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی در سال آینده
   تولید آب شیرین: اجرای پروژه‌هایی برای 
تولید سالانه ۲ میلیارد مترمکعب آب شیرین  
  توسعه کریدورهای حمل‌ونقل: تکمیل 
کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب کشور  
  مدرسه‌سازی: تأکید بر سرعت‌بخشی به 

روند مدرسه‌سازی در کشور
  افزایش اختیارات استانداران: برای 

تسریع در عمران و آبادانی استان‌ها

 جمع‌بندی  
سفر پزشکیان به بوشهر نه‌تنها دستاوردهای 
قابل‌توجهی برای توسعه این استان به 
همراه داشت، بلکه مواضع قاطع او در برابر 
فشارهای خارجی، پیام روشنی به جامعه 
بین‌المللی فرستاد: ایران تسلیم نمی‌شود و 
از ظرفیت‌های داخلی خود برای پیشرفت و 

مقابله با تهدیدها استفاده می‌کند.


